
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 08 dne 19.04.2017 OISM081701R 

 

„Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - Správa 

železniční dopravní cesty“ 

 

                                                                                                                                                                              

 

Důvodová zpráva: 

Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace se obrátila na odbor investic a správy 

majetku s žádostí o poskytnutí informace, zda je dílo již zhotoveno a může se uzavřít věcné 

břemeno. 

Smlouva byla uzavřena v roce 2010. Jedná se o stavbu kanalizace, vedenou od vlakového 

nádraží k viaduktu přes Milevský potok, která doposud nebyla realizována a podle 

dosavadních poznatků se ani nebude v nejbližším časovém horizontu realizovat. Stavba pro 

kterou byla smlouva určena je vedena pod názvem:  Milevsko – Nádražní ulice – 

rekonstrukce kanalizace.  Ve smlouvě budoucí je uvedeno v čl. II – podmínky pro umístění 

stavby. V čl. II.1 je odkaz na Souhrnné stanovisko ke stavbě – toto bylo vydáno již v roce 

2008 a není tudíž ho možné pro tuto stavbu použít. Souhrnné stanovisko má platnost pouze 2 

roky. Smlouva je proto již v tomto důsledku neaktuální a nelze se podle ní v souvislosti s 

neplatným Souhrnným stanoviskem řídit.   

V případě kdy bude Město Milevsko potřebovat uzavřít aktuální smlouvu budoucí na 

věcné břemeno v souvislosti s touto stavbou budou pracovníci SŽDC připraveni Městu 

Milevsku vyjít maximálně vstříc.  
Kontaktní osoba: JUDr.Iveta Buchtová, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Plzeň, podnikový právník, Sušická 1168/23, 326 00 PLZEŇ, Tel.: 972 544 404, 

Mobil: 601 385 009, buchtova@szdc.cz 

 

 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:              Bc. Petr Soulek, 10.04.2017 

 

 

mailto:buchtova@szdc.cz

